
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2865/2010

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº 
021559/2010; 

RESOLVE:

Considerar autorizada a Licença para Atividade Política do servidor CLAUDIO 

ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY,  ocupante  do cargo  de  Professor  de Ensino 

Superior,  do Quadro de Pessoal desta Universidade,  lotado no Instituto de Ciências 

Sociais Aplicadas, no período de 16 de julho a 13 de outubro de 2010, sem prejuízo 

a sua remuneração, nos termos do artigo 86, § 2º da Lei nº 8.112/90, com redação 

dada pela Lei º 9.527/97.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 22 de julho de 2010.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor


	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2865/2010
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


